
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 102

Anuncio 2493/2021
martes, 1 de junio de 2021

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2493/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 10

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo
Almendralejo (Badajoz)

Anuncio 2493/2021
Lista definitiva de aspirantes admitidos, nombramiento de Tribunal y convocatoria a la realización de exámenes del proceso

de selección de tres plazas de Agentes de la Policía Local de la oferta de empleo público de 2020

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO, POR LA QUE SE APRUEBA LA
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y CONVOCATORIA
A LA REALIZACIÓN DE EJERCICIOS PARA LA COBERTURA, EN PROPIEDAD, DE TRES PLAZAS DE AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL,
INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA EL AÑO 2020, EN TURNO LIBRE MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN

Por Decreto 2021-2739, de 21 de abril de 2021, de esta Alcaldía-Presidencia, publicado el día 26 de abril de 2021 en el BOP
de Badajoz, se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas para la cobertura, en propiedad, de tres plazas
de Agentes de la Policía Local, incluidas en la oferta de empleo público para el año 2020, en turno libre mediante el sistema
de oposición.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de instancias u omisiones y de reclamaciones a la lista provisional de
personas admitidas y excluidas, conforme con lo establecido en la base cuarta de esta convocatoria y en la mencionada
resolución.

Atendidas las subsanaciones de instancias y las omisiones producidas y presentadas.

Conforme a lo dispuesto por la base quinta de la convocatoria, procede indicar la composición del Tribunal Calificador e
igualmente, conforme a la base sexta, la convocatoria a la realización de las pruebas.

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, y en el artículo 41.14 del Real Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO:

Primero.-  Desestimar  las  subsanaciones  de  instancias  y  en  consecuencia  considerar  excluidos  a  los
aspirantes:  Beatriz  Vázquez  Lunar,  David  Contador  Troca  y  Diego  Naranjo  Perdigón,  que  pese  a  que
presentaron su solicitud en tiempo y forma, han abonado las tasas de derechos de examen fuera del período
de presentación de instancias.

Segundo.-  Admitir  a  los  aspirantes:  Eduardo Gragero Moriano,  Sergio  Báez  Guerrero  y  Alberto  Caldera
Serrano que fueron omitidos.

Tercero.- Aprobar de forma definitiva la relación de personas admitidas y excluidas de la convocatoria de
acuerdo con la lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en su caso, de las causas de
exclusión.

Cuarto.-  Aprobar la composición del  Tribunal  Calificador,  conforme a la siguiente relación de miembros
titulares y suplentes:

Presidenta titular: Doña Isabel María Nieto González.
Presidenta suplente: Doña María Gloria Arias Blanco.

Secretaria titular: Doña Yolanda Esteban Vera.
Secretario Suplente: Don Antonio Rodríguez Rodríguez.

Vocales:
Titular: Don Francisco Javier López Castro.
Suplente: Don José Carlos Sánchez Zapata.
Titular: Don José Luis Ruiz Martínez
Suplente: Don Raúl Roncero García.
Titular: Don José Antonio Rodríguez González.
Suplente: Don Álvaro Rodríguez Márquez.
Asesora para la pruebas físicas:



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2493/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 10

Doña Esther Pizarro Corral.

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, cuando
concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Quinto.- Emplazar a los miembros del Tribunal para la preparación de las pruebas físicas el día 24 de junio de
2021, en la Pista de Atletismo del Polideportivo Municipal, sito en calle Nicolás Mejías, s/n, de esta localidad.

Sexto.- Conforme a lo dispuesto en el punto 1.º de la base sexta de la convocatoria, y al no poder realizarse el
primer ejercicio de forma conjunta por todos los aspirantes, por motivos de seguridad sanitaria, se utiliza
como orden de actuación de los aspirantes el del sorteo público realizado por la Junta de Extremadura y
aprobado por la resolución de 26 de febrero de 2021, de la Dirección General de Función pública, siendo la
letra "M" la de inicio (DOE número 42, de 3/03/2021).

Séptimo.- Convocar a todos/as los/as aspirantes en llamamiento único a la realización de las pruebas físicas
previstas en el apartado octavo de las bases de la convocatoria, en el siguiente cuadro horario:

De la aspirante Macías del Cacho, Víctor a la aspirante Vázquez Méndez, Juan.

- Fecha y hora de celebración: 24 de junio de 2021, a las 08:30 horas.

-  Lugar:  Pista  de Atletismo del  Polideportivo Municipal,  sito  en calle  Nicolás
Mejías, s/n, de esta localidad.

De la Aspirante Vázquez Palacios, Francisco a la aspirante Lorido Cárdenas, Cándido Gonzalo.

- Fecha y hora de celebración: 25 de junio de 2021, a las 08:30 horas.

-  Lugar:  Pista  de Atletismo del  Polideportivo Municipal,  sito  en calle  Nicolás
Mejías, s/n, de esta localidad.

Para poder realizar esta prueba los aspirantes deberán aportar el certificado médico, extendido
en impreso oficial y firmado por un colegiado en ejercicio, al que alude el requisito d) de la base
segunda, que deberá estar expedido, como máximo, dentro del mes inmediatamente anterior
a la fecha de realización de las pruebas,  en el  que se hará constar expresamente que el
aspirante reúne las condiciones físicas y sanitarias necesarias y suficientes para la realización
de las pruebas físicas que figuran especificadas en el anexo II de esta convocatoria.

Octavo.- Publicar dicha resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y en la página
web www.almendralejo.es.

Noveno.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas se publicarán todos los anuncios relacionados con la convocatoria en
el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la página web www.almendralejo.es.

___________

ANEXO.

Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos

ASPIRANTES ADMITIDOS

 Apellidos y nombre DNI

1 Acevedo Linares, Jaime ****4085N

http://www.almendralejo.es/
http://www.almendralejo.es


Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2493/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 10

2 Alfonso Fonseca, Jaime ****9073V

3 Almoril López, Álvaro ****6935K

4 Álvarez Zambrano, Carlos ****8192E

5 Andrade Gracia, José María ****8288K

6 Arrabal Crespo, José María ****1109G

7 Arroyo Cañamero, Víctor Manuel ****6158K

8 Atienza Sánchez, Mireia ****5365M

9 Báez Guerrero, Sergio ****9341R

10 Barrena Rico, Alberto ****6580B

11 Barroso Sayago, Iker ****9165P

12 Barroso Sosa, Samuel ****6393V

13 Bernáldez Sánchez, Noelia ****3893H

14 Berrocoso Rufo, David ****5282S

15 Blanco González, Andres ****7631B

16 Buenavista Terrazas, Luis ****7049T

17 Buiza Pérez, María José ****1721J

18 Burguillos García, Juan Antonio ****1080T

19 Cabezas Sánchez, Blas ****7484D

20 Caldera Serrano, Alberto ****4383J

21 Canchales Fragoso, Fco. Jesús ****2657M

22 Carnero Frías, Diego Felipe ****7110E

23 Caro Sosa, Pedro ****0379E

24 Carpio Hernández, Daniel ****3695R

25 Carrasco Luna, Francisco ****5999Z

26 Carrión Tabales, Cristofer ****1435P

27 Caruezo Aguilar, David ****4657C

28 Casero González, Juan Manuel ****1149A

29 Castellanos Garrido, Alejandro ****9819P

30 Castilla García, Sergio ****9256Z

31 Castro Bermúdez, Juan Antonio ****5865L

32 Ceballos Gómez, Patricia ****6599Y

33 Cerro Casares, Javier ****3388Y

34 Chamorro Regalado, Manuel ****0437V

35 Ciprián Curado, Juan Manuel ****6696E

36 Ciudad Díaz, Jesús ****5408D

37 Colín Villafruela, Fco. Manuel ****5741D

38 Corchero Márquez, Nerea ****0327H

39 Córdoba Tello, Sergio Manuel ****1933Y

40 Correyero Santos, Raul ****1144Q

41 Cortés Colchón, David ****7434R

42 Cortés Martín, Miguel Ángel ****6499A

43 Cuenda Solís, Abraham ****8378S

44 Delgado Ortiz, Francisco Javier ****0198J

45 Díaz Bote, Macarena ****8439S

46 Díaz Luna, David ****5190B

47 Díaz Silva, Juan Manuel ****8335V

48 Domínguez Mohamed, Emilio Andrés ****1390P

49 Domínguez Tardío, Alberto ****5175D

50 Donoso Rivera, Lorena ****4243K



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2493/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 10

51 Espino Gómez, Pedro ****7671R

52 Facila Morcillo, José Antonio ****7271J

53 Fernández Fernández, Saray ****2823X

54 Fernández Gajón, María Félix ****2006G

55 Fernández Izquierdo, Santiago ****5268M

56 Fernández Puerto, Pedro ****3245R

57 Fernández Roldan, José Miguel ****3561S

58 Fernández Rubio, Andrea ****3944T

59 Figueroa Barrena, Jorge ****5934G

60 Físico Zamora, Miguel ****9249E

61 Flores Ruiz, Joaquín ****5476S

62 Folleco Pérez, Jorge ****5188F

63 Forte Guerrero, Gabriel ****2396A

64 Franco Sanders, Luis Antonio ****6340Z

65 Fuentes Murillo, Ángel ****9300F

66 Galán Lechón, Juan Fernando ****5002B

67 Gallego Valverde, Alicia ****7029Z

68 García Campillejo, Juan Diego ****0968R

69 García Criado, David ****0606F

70 García Martín, Germán ****3242H

71 García Martín, José Ignacio ****7633W

72 García Ramírez, Leandro ****7801T

73 García Reyes, Ariadna ****0658D

74 García Rodríguez, Ángel ****4215S

75 García Rodríguez, Jerónimo Jesús ****5939J

76 García Romero, Juan José ****8724L

77 García Sánchez, Óscar ****5776H

78 García Tena, Manuel Jesús ****7081J

79 Garrido Espada, Jorge ****4499P

80 Garrido López, Carlos ****2281K

81 Gil Castro, Julio Antonio ****6953R

82 Gil Santos, Jesús ****7073P

83 Gómez Cerrato, Julio ****7058L

84 Gómez Cumplido, David ****8765E

85 Gómez Gilés, Félix ****8022A

86 González Cortés, Manuel ****1078H

87 González Gómez, Fernando ****1681H

88 González Gómez, Fernando ****2238B

89 González González, M.ª del Carmen ****6869D

90 González Ortiz, David ****2593X

91 González Umbert, Pablo ****5209R

92 González Zambrano, Sandra ****5906F

93 Gordillo Morato, Mario ****3795F

94 Gragero Moriano, Eduardo ****8268F

95 Guerra Morato, Gloria ****0054Q

96 Hernández Domínguez, Miguel Ángel ****8488B

97 Hernández Fabián, Manuel ****5785N

98 Hernández Matamoros, Antonio Man. ****1186N

99 Hernández Pérez, Gonzalo ****9485D



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2493/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 10

100 Hernández Ramos, Raúl ****4016Z

101 Huebra Canelo, Javier ****0003H

102 Izquierdo Caro, Alberto ****5647P

103 Izquierdo Olivera, Rafael ****6438V

104 Jiménez Corrales, Raúl ****7848X

105 Jiménez Díaz, David ****0993X

106 Jiménez Díaz, Sara ****4874W

107 Jiménez Morán, Leticia ****2188S

108 Jiménez Nicolás, Alberto ****5097H

109 Laguerad Haya, Ghizlane ****6243D

110 Lavado Barrera, Alfonso ****5024G

111 López Blázquez, Víctor ****3729G

112 López Corrales, Ricardo ****5400P

113 López Lemus, Gabriel ****3020X

114 López Pardo, Óscar ****5640T

115 López Rey, Víctor Manuel ****3360R

116 López Rico, Almudena ****5061X

117 López-Romero Dichas, Carlos Javier ****8985C

118 Lorenzo Pérez, Fernando José ****1625Z

119 Lorido Cárdenas, Cándido Gonzalo ****1536Q

120 Macías del Cacho, Víctor ****5842L

121 Maestre Holgado, Roberto ****2723P

122 Manchón Hurtado, José Antonio ****4574D

123 Maqueda Ortiz, Jesús ****8642N

124 Marcos Gutiérrez, Casar ****4356R

125 Márquez Aliseda, Rubén ****2122E

126 Márquez Olivas, Alfonso ****8096T

127 Martín Vélez, Emilio 4477****J

128 Martínez Chamorro, Jesús 0887****N

129 Mateo Robles, Carlos José 4587****Q

130 Mateos Gil, Santiago 7626****Y

131 Mateos Mordillo, David 4440****E

132 Mateos Ruano, Alberto 7603****Q

133 Mayo Gil, Nuria 0705****F

134 Mendoza Bellerino, David 8007****K

135 Merino Delgado, Pedro 8007****X

136 Merino Fragoso, Patricia 7603****K

137 Merino Merino, Cristofer 7603****D

138 Miranda Martín, Rafael 5357****M

139 Molina Ortega, José Luis 7626****M

140 Molina Pérez, Francisco Javier 7625****K

141 Molina Ramírez, Andrea 7607****V

142 Monge Alfonso, María Tamara 8008****E

143 Monje Correa, Diego 7604****A

144 Montaño Hernández, Julián 8005****K

145 Montaño Moñiz, Manuel 4555****J

146 Morales Ramos, José Manuel 0887****M

147 Morán Gil, Juan Francisco 4555****W

148 Morcillo Barrena, Agustín 7625****M



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2493/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 10

149 Moreno Montes, Manuel 8006****S

150 Moruno Maestre, Felipe 0887****K

151 Mozo Castaño, Augusto Manuel 0704****X

152 Muñoz Lara, Francisco Javier 4587****B

153 Muñoz Olivera, Ismael 7602****L

154 Muriel Cuesta, Alejandro Borja 7604****L

155 Naharro Hernández, Irma 8010****M

156 Navia Rodríguez, Iván 4587****H

157 Noriego Barneto, Diego 4587****P

158 Novoa Matos, Manuel 8008****T

159 Núñez Núñez, Juan Carlos 2896****Y

160 Núñez Prieto, Carmen 7625****R

161 Ocaña Silva, Álvaro 5326****J

162 Osorio Valero, Arturo 8008****J

163 Palacios Alonso, Fco. Javier 7604****Z

164 Palacios Campillejo, Ana Isabel 4555****X

165 Palacios Martínez, David 0836****C

166 Palacios Pavón, Miguel 7603****B

167 Pámpano Osuna, Abel Manuel 0727****R

168 Parra López, Juan Antonio 4587****J

169 Parra Rocha, Manuel 7626****P

170 Parro Gutiérrez, Óscar 7613****N

171 Peguero Ramírez, Esmeralda 3478****M

172 Peña Moreno, Sandra 8006****A

173 Pereira Aza, Manuel 7626****D

174 Perera Güera, Sergio 8008****Z

175 Pérez Fernández, Sixto 4478****E

176 Pérez Gijón, Samuel 2951****V

177 Pérez Gil, José David 0920****B

178 Pesoa Márquez, Juan 0887****R

179 Pinilla Ramos, Francisco José 7626****E

180 Pitel Márquez, José Antonio 0921****E

181 Pizarro Mateo, José Antonio 7625****W

182 Pla Ordóñez, Alberto 7626****H

183 Polo García, Alejandro Fco. 8006****Y

184 Ponciano Correa, Elena 7607****A

185 Praça San Segundo, Jesús Manuel 0886****R

186 Prats Felipe, Miguel 8009****C

187 Pulido Sánchez, José 0887****W

188 Quintana Quirós, Sara 5357****B

189 Rabasco García, José Antonio 7625****Q

190 Ramos Vega, Antonio Manuel 4478****C

191 Regalado Vázquez, Carlos 7605****G

192 Rejas Luciano, Pedro 0886****Q

193 Reyes García, Francisco José 0921****L

194 Rico Guerra, Fernando 0921****P

195 Rodríguez Álvarez, Juan Pedro 8010****A

196 Rodríguez Basilio, Javier 7613****J

197 Rodríguez Fuentes, Leoncio 0836****P



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2493/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 10

198 Rodríguez Lozano, María 5296****H

199 Rodríguez Rubio, Jaime 7604****E

200 Román Vivas, Sergio 0921****C

201 Romerales Piñero, Blanca 4478****E

202 Romero Blanco, José Miguel 7603****V

203 Rosado Gallardo, María Luisa 4477****E

204 Rosado Méndez, David 8009****G

205 Rosado Prieto, Fernando Luis 7604****J

206 Royano Fernández, Fco. José 8010****S

207 Rúa Muñoz, Antonio Manuel 0886****E

208 Rubiales Flores, David 4317****G

209 Rueda Rubiales, Manuel Antonio 8009****D

210 Rufo Portillo, Juan José 7604****E

211 Ruiz Villazán, Elisabet 0889****C

212 Salgado Ledesma, Nicolás 8007****G

213 Sánchez Barjola, Eduardo 5398****J

214 Sánchez Capella, Pedro 4587****D

215 Sánchez Ceberino, José Manuel 0888****J

216 Sánchez Delgado, José Manuel 4587****R

217 Sánchez Fernández, Jaime 7605****K

218 Sánchez Gracia, José 8007****S

219 Sánchez Gutiérrez, Daniel 4441****V

220 Sánchez Jiménez, Belén 7626****T

221 Sánchez Merino, Juan José 8009****X

222 Sánchez Sánchez, Bruce 4587****P

223 Sánchez-Miranda Valencia, Ana Isabel 5235****Y

224 Santos Hernández, Sergio 4478****A

225 Santos Pizarro, Jesús 2897****L

226 Santos Sanguino, Francisco 7604****K

227 Sayago Arroyo, Moisés 4477****R

228 Serrano García, María 0921****Y

229 Serrano Polo, David 0919****C

230 Serrat Carrasco, Raúl 8023****V

231 Simón Geraldes, Irene 7605****M

232 Sosa Ramos, José Manuel 5398****Q

233 Suárez Lavado, María Victoria 4555****K

234 Tardío Ramírez, Azucena 7625****N

235 Tejeda López, Mariano 5296****H

236 Teomiro Peromingo, Sergio 7604****G

237 Tijerín García, Antonio 0725****E

238 Tinoco Romero, Luis Gabriel 8007****D

239 Toribio Dovern, Bruno 0725****J

240 Trasmonte Hernández, Paola 4587****Q

241 Trejo Labrador, Miguel Ángel 0887****N

242 Trujillo Jiménez, Alberto 7613****Q

243 Valencia Nogales, José Manuel 4555****K

244 Vázquez Méndez, Juan 8023****A

245 Vázquez Palacios, Francisco 4596****Q

246 Vázquez Puerto, Cristina 7605****P



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2493/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 9 de 10

247 Vélez Rodríguez, Juan 4555****J

248 Vicente Muñoz, César 8006****S

249 Vivas Molano, Miguel 7605****X

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS

 Apellidos y nombre DNI Motivo

1 Benito Plaza, Noelia ****8427D No abonar derechos de examen

2 Berjano Berjano, Juan
Bautista

****4191D No abonar derechos de examen

3 Cabezas Egido, Ester ****259W No abonar derechos de examen

4 Chávez González,
Víctor

****4223T No adjuntar DNI

5 Contador Troca, David ****4522T Abonar derechos de examen
fuera de plazo de presentación
de solicitudes

6 Gómez Arias, Pedro
Pablo

****4201X No abonar derechos de examen

7 González González,
Paula

****7686Q No abonar derechos de examen

8 Naranjo Perdigón,
Diego

****9319P Abonar derechos de examen
fuera de plazo de presentación
de solicitudes

9 Paredes Corbacho,
Roberto

****8894C No abonar derechos de examen

10 Parra Hermosa, Paola ****7061D No abonar derechos de examen

11 Pérez Santos, Carlos ****3981C No abonar derechos de examen

12 Vázquez Lunar,
Beatriz

****2016J Abonar derechos de examen
fuera de plazo de presentación
de solicitudes

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición
potestativo ante el Pleno de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la
presente notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo  Común de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso-Administrativo de Mérida, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente
anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretario, doy fe.

En Almendralejo, 27 de mayo de 2021. - El Alcalde, José María Ramírez Morán.- El Secretario General, Jesús Hernández Rojas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


